ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию предпринимательства
15.09.2021 г.

     № 3
Присутствуют:
Пшеничных Н.А., заместитель председателя Чечерского районного исполнительного комитета, (далее – райисполком), Председатель Совета;
Ковалева С.Н., директор частного торгового унитарного предприятия «Пентакл», заместитель председателя Совета;

Ганжина Е.В., директор центра банковских услуг № 327 филиала № 300 Гомельского областного управления открытого акционерного общества «АСБ Беларусбанк»;
Лашкевич С.И., начальник Чечерского районного сектора Гомельского областного управления Фонда социальной защиты населения Республики Беларусь;

Жлоба Д.В., заместитель начальника – начальник отдела по работе с плательщиками по Чечерскому району инспекции Министерства по налогам и сборам РБ по Рогачевскому району;
Жукова Г.И., директор частного торгового унитарного предприятия «Жукова Г.И.»;
Рыкунов И.Н.заместитель директора частного производственного унитарного предприятия «ЧечерскЛесЭкспорт»;

Самусева С.А., заместитель начальника отдела экономики райисполкома, секретарь Совета.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Участие в заседании областного Совета по развитию предпринимательства

2. Решение текущих вопросов деятельности частного бизнеса в Чечерском районе.

СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя райисполкома Пшеничных Н.А. о текущих вопросах деятельности частного бизнеса на территории Чечерского района,  о необходимости активизации частного бизнеса в Чечерском районе, необходимости соблюдения профилактических мер по предупреждению распространения инфекции COVID-19 и вакцинации и др. вопросы развития субъектов частной формы собственности.
РЕШИЛИ:
Активизировать работу частного бизнеса в Чечерском районе, путем расширения производства, создания рабочих мест.

Усилить комплекс санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на минимизацию распространения инфекции COVID-19 на территории Чечерского района.

Обеспечить иммунизацию населения от инфекции COVID-19 путем вакцинации.
Председатель Совета

_________
   Н.А.Пшеничных

 (подпись)
      (инициалы, фамилия)

Секретарь Совета

_________
    С.А.Самусева

(подпись)
       (инициалы, фамилия)